CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS), que corresponde a ingresos corrientes y que forman parte de la
Ley de acuerdo a la distribución por fuente de ingresos. 

Art. 2 Apruébese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario
2013 en la suma de C$47,754,856,247.00 (CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS), distribuidos en
C$35,613,621,111.00 (TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS TRECEMILLONES
SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL CIENTO ONCE CÓRDOBAS NETOS) para gastos
corrientes y C$12,141,235,136.00 (DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS CÓRDOBAS
NETOS) para gastos de capital. La distribución del Presupuesto General de Egresos
será por organismo, programa, proyecto y grupo de gasto en la forma y monto cuyo
detalle es parte de esta Ley.

I. Del techo total de gastos establecidos en el Proyecto de Presupuesto General de
Egresos 2013, redúzcase las partidas presupuestarias de las instituciones en base al
detalle por renglones del Anexo No. I hasta por la suma de C$363,093,028.00
(TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES NOVENTA Y TRES MIL
VEINTIOCHO CÓRDOBAS NETOS), de los cuales la suma de C$194,880,559.00
(CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL

QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS) corresponde a gasto
corriente y C$168,212,469.00 (CIENTO SESENTAY OCHO MILLONES
DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE CÓRDOBAS
NETOS) a gasto de capital.

II. Asimismo, del techo total de gastos establecidos en el Proyecto de Presupuesto

[...]

instituciones en base al detalle por renglones de los Anexo No. II y los Anexos No. II-A
y No. II-B, hasta por la suma de C$363, 093, 028.00 (TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES NOVENTA Y TRES MIL VEINTIOCHO CÓRDOBAS NETOS), de
los cuales la suma de C$186,565,708.00 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MILLONES
QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHO CÓRDOBAS NETOS)
corresponde a gasto corriente y C$176,527,320.00 (CIENTO SETENTA Y SEIS
MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS VEINTE CÓRDOBAS
NETOS) a gasto de capital.

III. De igual forma reasígnese las partidas presupuestarias intrainstitucionales por un
monto de C$44, 157,509.00 (CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO
CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NUEVE CÓRDOBAS NETOS), cuyo monto
y detalle se presentan en el Anexo No. III.

IV. De la transferencia asignada al Instituto Nicaragüense de Turismo (INTUR), la
suma de C$500,000.00 (QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) se destinarán para
la realización de la XI Convención de Turismo 2013.